



Sverigedemokraterna i Täby

Kommunfullmäktige i Täby 2016-03-10

MOTION

Ålderstest av ensamkommande barn- och ungdomar i Täby

Under senaste halvåret har antalet ensamkommande barn-och ungdomar till Sverige ökat kraftigt och behovet av mottagande i kommunerna är mycket stort. Migrationsverket har lämnat en nationell platsbehovsberäkning till länsstyrelserna som i sin tur fördelar platser per kommun utifrån bland annat invånarantal och hur många kommunen hittills har mottagit.

Stockholms län har i den nationella fördelningen fått ett fördelningstal på 7 355 asylplatser.

Migrationsverket har föreslagit en stegvis ökning av antalet platser i Stockholms kommuner, som för Täby kommuns del innebär en ökning med 264 från 37 till 301 platser för 2016. Det finns inget idag som säger att den siffran kommer att stanna där under 2016 utan det kan bli betydligt fler än 301 för Täbys del.

Enligt FN:s barnkonvention används ordet barn i betydelsen; en individ som inte fyllt 18 år. Och enligt FN:s barnkonvention har dessa individer rätt till särskilt skydd och omsorg av samhället.

I Sverige kallas individer som är 13-19 år för tonåringar eller ungdomar.

Migrationsverkets officiella ståndpunkt när det gäller de ensamkommandes ålder är att hellre fria än fälla, alltså att utan några åtgärder acceptera den ålder som uppgetts. Migrationsverkets enda skyldighet är att informera den ensamkommande att han eller hon kan få en medicinsk åldersbedömning för att styrka sin ålder.

I övriga Skandinavien och i många EU-länder görs mycket mer för att åldersbestämma de ensamkommande, som ofta saknar dokumentation som styrker deras ålder.

En dansk undersökning visar att under åren 2011 och 2012 av de s.k. ensamkommande barn som kom till ett danskt asylcenter visade sig efter rättsmedicinsk undersökning att 327 av 637 (51%) som sade sig vara minderåriga var över 18 år. De första fyra månaderna under 2013 var 75% testade flyktingbarn över 18 år, enligt danska Justitieministeriets statistik.

Sverigedemokraterna anser att det självklart för kommunen att få reda på personens ålder, eftersom kommunen är ansvarig för mottagandet och omhändertagandet av den ensamkommande.

Med anledning av ovanstående yrkar därför Sverigedemokraterna i Täby:

- Att kommunfullmäktige ger socialnämnden i uppdrag att utreda och ta fram förslag för hur Täby i fall det finns tveksamheter om den ensamkommande asylsökandes ålder för att genomföra en så noggrann åldersutredning som möjligt med dagens teknik.

För Sverigedemokraterna i Täby

Monica Tedestam Berglöv (SD)
Fullmäktigeledamot